Дело № 1-1-98/2017 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Собинка Владимирской области 26 апреля 2017 года.

Собинский городской суд Владимирской области в составе председательствующего судьи Грачева В.Г., с участием: 

государственного обвинителя – старшего помощника Собинского межрайонного прокурора Зеленина И.М., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката ВОКА № 1 ФИО2, представившего удостоверение № 310 и ордер № 030803, выданный 13 апреля 2017 г., 

представителя потерпевшего М.,

при секретаре Масловой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

...>, судимого:

25 июля 2013 г. Суздальским районным судом по п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, к наказанию 1 год 6 месяцев лишения свободы, 

27 сентября 2013 г. Собинским городским судом по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, с применением ч. 5 ст. 69 УК РФ, к наказанию 1 год 8 месяцев лишения свободы, освободился 29 сентября 2014 года по отбытии срока,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, имея неснятую и непогашенную в установленном законом порядке судимость, совершил кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере; кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах.

13 декабря 2016 года ФИО1 находился в г. Владимире, где, руководствуясь корыстным мотивом, направленным на противоправное и безвозмездное хищение чужого имущества, с целью неправомерного обогащения решил совершить тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина «Продукты», расположенного по адресу: 

<

...>, принадлежащих ООО «Елена».

Реализуя свой преступный умысел, 21 декабря 2016 года ФИО1, с целью совершения тайного хищения товарно-материальных ценностей из магазина «Продукты», приехал в д. Вышманово Собинского района Владимирской области. 21 декабря 2016 года около 23.00 часов ФИО1 подошел к магазину «Продукты», расположенному по адресу: 

<

...>, где, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, т.е. действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что за его противозаконными действиями никто не наблюдает, с помощью принесенной с собой монтажки отжал входную дверь в указанный магазин, после чего незаконно проник в помещение магазина, откуда совершил тайное хищение алкогольной продукции, а именно: 24 бутылок водки «Пять озер» объемом 0,25 л стоимостью 126,66 рублей за одну бутылку, на общую сумму 3039,84 рублей; 12 бутылок водки «Пять озер» объемом 0,7 л стоимостью 327,9 рублей за одну бутылку, на общую сумму 3934,8 рублей; 20 бутылок водки «Пять озер» объемом 0,5 л стоимостью 234,2 рубля за одну бутылку на общую сумму 4684 рублей; 20 бутылок водки «Озеро великое» объемом 0,5 л стоимостью 205 рублей за одну бутылку на общую сумму 4100 рублей; 12 бутылок водки «Государев заказ» объемом 1 л стоимостью 392,5 рублей за одну бутылку, на общую сумму 4710 рублей; 12 бутылок водки «Пять озер» объемом 1 л стоимостью 461,4 рублей за одну бутылку на общую сумму 5536,8 рублей; 2 бутылки водки «Пять озер» объемом 0,375 л стоимостью 151 рубль за одну бутылку, на общую сумму 302 рубля; 6 бутылок водки «Беленькая» объемом 1 л стоимостью 454 рубля за одну бутылку, на общую сумму 2724 рублей; 9 бутылок водки «Альфа голд» объемом 0,75 л стоимостью 429,44 рублей за одну бутылку, на общую сумму 3864,96 рублей; 5 бутылок водки «Мягков серебряная» объемом 0,5 л стоимостью 245,9 рублей за одну бутылку на общую сумму 1229,5 рублей; 9 бутылок водки «Государев заказ» объемом 0,7 л стоимостью 290,75 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2616,75 рублей; 40 бутылок водки «Русская валюта» объемом 0,5 л стоимостью 181 рубль за одну бутылку, на общую сумму 7240 рублей; 50 бутылок водки «Жаворонки» объемом 0,5 л стоимостью 175,1 рублей за одну бутылку, на общую сумму 8755 рублей; 5 бутылок настойки горькой «Солнечная деревенька перцовая» объемом 0,5 л стоимостью 225,6 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1128 рублей; 15 бутылок настойки горькой «Государев заказ перцовая» объемом 0,5 л стоимостью 212,5 рублей за одну бутылку, на общую сумму 3187,5 рублей; 4 бутылки джина «Добрый вечер» объемом 0,5 л стоимостью 267,75 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1071 рублей; 3 бутылки коктейля «Роусонс резерв» объемом 0,5л стоимостью 568,58 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1705,74 рублей; 1 бутылку бренди «Кизлярский» стоимостью 381,96 рублей; 3 бутылки напитка винного «Вермут деласи» объемом 1 л стоимостью 389,79 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1169,37 рублей; 2 бутылки напитка винного «Деласи красный» объемом 0,5 л стоимостью 255 рублей за одну бутылку, на общую сумму 510 рублей; 10 бутылок напитка винного «Вилла бланка» объемом 0,7 л стоимостью 137,75 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1377,5 рублей; 10 бутылок винного напитка «Боска розе» объемом 0,75 л стоимостью 264,7 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2647 рублей; 12 бутылок коктейля винного «Дольче вита» объемом 0,75 л стоимостью 245,52 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2946,24 рублей; 12 бутылок коктейля «Дольче вита» объемом 0,75 л стоимостью 245,52 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2946,24 рубля; 3 бутылки напитка винного «Ла бриса» объемом 0,75 л стоимостью 211,2 за одну бутылку, на общую сумму 633,6 рублей; 3 бутылки напитка винного «Ла бриса белое полусладкое» стоимостью 211,2 рублей за одну бутылку, на общую сумму 633,6 рублей; 3 бутылки напитка винного «Ла бриса» объемом 0,7 л, стоимостью 211,2 за одну бутылку на общую сумму 633,6 рубля; 20 бутылок водки «Беленькая» объемом 0,5 литра, стоимостью 218,09 рублей за одну бутылку, на общую сумму 4361,8 рублей; 40 бутылок водки «Государев заказ» объемом 0,5 литра, стоимостью 193,14 рублей, за одну бутылку на общую сумму 7725,6 рублей; 24 бутылки напитка слабоалкогольного «Тен Страйк Дарк» объемом 0,5 литра, стоимостью 66,51 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1596,24 рубля; 24 бутылки водки «Государев заказ» объемом 0,25 литра, стоимостью 114,66 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2751,84 рубля; 7 бутылок напитка слабоалкогольного «Мега пак» объемом 0,5 литра, стоимостью 77,51 рублей за одну бутылку, на общую сумму 542,57 рублей; 20 бутылок водки «Медофф люкс» объемом 0,5 литра, стоимостью 217,23 рублей за одну бутылку, на общую сумму 4344,6 рублей; 7 бутылок коньяка «Три звездочки» объемом 0,25 литра, стоимостью 246,84 рубля за одну бутылку, на общую сумму 1727,88 рублей; 5 бутылок коньяка «Три звездочки» объемом 0,5 литра, стоимостью 440,19 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2200,95 рублей; 10 бутылок коньяка «Три звездочки» объемом 0,1 литра, стоимостью 107,82 рубля за одну бутылку, на общую сумму 1078,2 рублей; 5 бутылок коньяка «Пять звездочек» объемом 0,25 литра, стоимостью 301,76 рубля за одну бутылку, на общую сумму 1508,8 рублей; 5 бутылок коньяка «Сордис» объемом 0,5 литра, стоимостью 472,1 рублей за одну бутылку на общую сумму 2360,5 рублей; 5 бутылок коньяка «Три звездочки» объемом 0,5 литра, стоимостью 299 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1495 рублей; 5 бутылок коньяка «Кизлярский» объемом 0,5 литра, стоимостью 392 рубля за одну бутылку, на общую сумму 1960 рублей; 3 бутылки коньяка «Золотой Резерв» объемом 0,25 литра, стоимостью 210,91 рублей за одну бутылку, на общую сумму 632,73 рублей; 2 бутылки коньяка «Старый Тильзит» объемом 0,5 литра, стоимостью 450 рублей за одну бутылку, на общую сумму 900 рублей; 3 бутылки коньяка «Фазерсолдбарель» объемом 0,5 литра, стоимостью 379,13 рублей, за одну бутылку, на общую сумму 1137,39 рублей; 3 бутылки коньяка «Трофейный» объемом 0,5 литра, стоимостью 466,11 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1398,33 рублей; 1 бутылку коньяка «Каменный лев» объемом 0,5 литра, стоимостью 471 рубль; 5 бутылок коньяка «Фазерсолдбарель» объемом 0,25 литра, стоимостью 230,78 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1153,9 рублей; 6 бутылок вина «Праздник Сакуры Вишневое» объемом 1 литр, стоимостью 119 рублей за одну бутылку, на общую сумму 714 рублей; 6 бутылок вина «Праздник Сакуры Сливовое» объемом 1 литр, стоимостью 119 рублей за одну бутылку, на общую сумму 714 рублей; сигарет, а именно: 70 пачек сигарет «Тройка» стоимостью 63,01 рублей за одну пачку, на общую сумму 4410,7 рублей; 110 пачек сигарет «Союз Аполлон» стоимостью 54,3 рублей за одну пачку, на общую сумму 5973 рублей; 58 пачек сигарет «Некст компакт» стоимостью 68,49 рублей за одну пачку, на общую сумму 3972,42 рублей; 27 пачек сигарет «ЛМ ред» стоимостью 89,9 рублей за 1 пачку, на общую сумму 2427,3 рублей; 40 пачек сигарет «ЛМ блю» стоимостью 80 рублей за одну пачку, на общую сумму 3200 рублей; 69 пачек сигарет «ЛМ блю компакт» стоимостью 69,96 рублей за одну пачку, на общую сумму 4827,24 рублей; 32 пачки сигарет «Вонд стрит блю компакт» стоимостью 71,43 рубля за одну пачку, на общую сумму 2285,76 рублей; 21 пачку сигарет «Бонд стрит ред» стоимостью 87,16 рублей за одну пачку, на общую сумму 1830,36 рублей; 59 пачек сигарет «Бонд стрит блю» стоимостью 77,27 рублей за одну пачку, на общую сумму 4558,93 рублей; 50 пачек сигарет «Бонд стрит компакт премиум» стоимостью 66,67 рублей за одну пачку, на общую сумму 3333,5 рублей; 54 пачки сигарет «Некст виолет» стоимостью 73,07 рублей за одну пачку, на общую сумму 3945,78 рублей; 30 пачек сигарет «ЛД ред» стоимостью 77,28 рублей за одну пачку, на общую сумму 2318,4 рублей; 39 пачек сигарет «ЛД блю» стоимостью 72,74 рублей за одну пачку, на общую сумму 2836,86 рублей; 50 пачек сигарет «ЛД клуб компакт блю» стоимостью 68,19 рублей за одну пачку, на общую сумму 3409,5 рублей; 46 пачек сигарет «ЛД клуб компакт сильвер» стоимостью 72,74 рублей за одну пачку, на общую сумму 3346,04 рублей; 20 пачек сигарет «ЛД бленд блю» стоимостью 72,74 рублей за одну пачку, на общую сумму 1454,8 рублей; 20 пачек сигарет «ЛД клуб голд» стоимостью 77,28 рублей за одну пачку, на общую сумму 1545,6 рублей; 34 пачки сигарет «ЛД клуб платиум» стоимостью 77,28 рублей за одну пачку, на общую сумму 2627,52 рублей; 11 пачек сигарет «ЛД пинк суперслим» стоимостью 72,74 рублей за одну пачку, на общую сумму 800,14 рублей; 30 пачек сигарет «Честер блю» стоимостью 86,36 за одну пачку, на общую сумму 2590,80 рублей; 19 пачек сигарет «Честер Рэд» стоимостью 81,46 рублей за одну пачку, на общую сумму 1547,74 рублей; 15 пачек сигарет «Парламент аква блю» стоимостью 123,29 рублей за одну пачку, на общую сумму 1849,35 рублей; 11 пачек сигарет «Парламент сильвер блю» стоимостью 123,29 рублей за одну пачку, на общую сумму 1356,19 рублей; 10 пачек сигарет «Парламент найт блю» стоимостью 123,29 рублей за одну пачку, на общую сумму 1232,90 рублей; 15 пачек сигарет «Вест мундштук» стоимостью 49,1 рублей за одну пачку, на общую сумму 736,5 рублей; 40 батареек «Трофи Р 03» стоимостью 8,37 рублей за одну штуку, на общую сумму 334,8 рублей; 40 батареек «Трофи Р 6» стоимостью 8,37 рублей за одну штуку, на общую сумму 334,8 рублей; 24 батарейки «Трофи Р 14» стоимостью 19,62 рубля за одну штуку, на общую сумму 470,88 рублей; 12 батареек «Трофи Р 20» стоимостью 32,59 рублей за одну штуку, на общую сумму 391,08 рублей; 6 пачек сигарет «Винстон рэд» стоимостью 86,36 рублей за одну пачку, на общую сумму 518,16 рублей; 43 пачки сигарет «Винстон блю» стоимостью 95,9 рублей, на общую сумму 4123,7 рублей; 20 пачек сигарет «Винстон сильвер» стоимостью 86,36 рублей за одну пачку, на общую сумму 1727,2 рублей; 37 пачек сигарет «Винстон иск стайл блю» стоимостью 86,36 рублей за одну пачку, на общую сумму 3195,32 рублей; 20 пачек сигарет «Винстон супер слим блю» стоимостью 90,92 рублей за одну пачку, на общую сумму 1818,4 рублей; 28 пачек сигарет «Винстон супер слим сильвер» стоимостью 90,92 рублей за одну пачку, на общую сумму 2545,76 рублей; 10 пачек сигарет «Винстон икс блю» стоимостью 91,33 рублей за одну пачку, на общую сумму 913,3 рублей; 10 пачек сигарет «Винстон икс сильвер» стоимостью 95,9 рублей за одну пачку, на общую сумму 959 рублей; 10 пачек сигарет «Винстон вайт» стоимостью 90,92 рублей за одну пачку, на общую сумму 909,2 рублей; 20 пачек сигарет «ФИО3 дарк блю» стоимостью 58,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 1176,4 рублей; 17 пачек сигарет «ФИО3 ультра блю» стоимостью 58,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 999,94 рублей; 15 пачек сигарет «ФИО3 компакт блю» стоимостью 58,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 882,3 рублей; 10 пачек сигарет «Паркер симпсон блю» стоимостью 66,97 рублей за одну пачку, на общую сумму 669,7 рублей; 57 пачек сигарет «Святой Георгий рэд компакт» стоимостью 54,3 рублей за одну пачку, на общую сумму 3095,1 рублей; 36 пачек сигарет «Некст компакт си» стоимостью 58,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 2117,52 рублей; 46 пачек сигарет «Союз аполлон А 18» стоимостью 63,55 рублей за одну пачку, на общую сумму 2923,3 рублей; 17 пачек сигарет «Винстон классик» стоимостью 86,36 рублей за одну пачку, на общую сумму 1468,12 рублей; 33 пачки сигарет «Святой Георгий 9» стоимостью 62,73 рубля за одну пачку на общую сумму 2070,09 рублей; 56 пачек сигарет «Союз аполлон С 19» стоимостью 72,74 рубля за одну пачку, на общую сумму 4073,44 рублей; 28 пачек сигарет «Некст роуз» стоимостью 68,18 рублей за одну пачку, на общую сумму 1909,04 рубля; 29 пачек сигарет «Гламур ажур» стоимостью 81,82 рубля за одну пачку, на общую сумму 2372,78 рублей; 7 пачек сигарет «Гламур амбре» стоимостью 81,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 572,74 рубля; 83 пачки сигарет «ЛМ компакт» стоимостью 65,47 рублей за одну пачку, на общую сумму 5434,01 рублей; 9 пачек сигарет «Мальборо голд оригинал» стоимостью 104,55 рублей за одну пачку, на общую сумму 940,95 рублей; 44 пачки сигарет «ЛД клуб премиум компакт блю» стоимостью 63,65 рублей за одну пачку, на общую сумму 2800,6 рублей; 32 пачки сигарет «Союз аполлон А 18» стоимостью 58,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 1882,24 рублей; 24 пачки сигарет «Оптима рэд» стоимостью 71,82 рубля за одну пачку, на общую сумму 1723,68 рублей; 10 пачек сигарет «Стайл романс 5 ССЛ» стоимостью 67,28 рублей за одну пачку, на общую сумму 672,8 рублей; 13 пачек сигарет «Вест блю компакт» стоимостью 61,54 рубля за одну пачку, на общую сумму 800,02 рублей; 51 пачку сигарет «Бонд стрит блю селекшион» стоимостью 63,35 рублей за одну пачку, на общую сумму 3230,85 рублей; 8 пачек сигарет «Мальборо» стоимостью 104,55 рублей за одну пачку, на общую сумму 836,4 рубля; 57 пачек сигарет «Некст компакт» стоимостью 63,64 рубля за одну пачку, на общую сумму 3627,48 рублей; 29 пачек сигарет «Некст блю» стоимостью 68,18 рублей за одну пачку, на общую сумму 1977,22 рублей; 35 пачек сигарет «Бонд стрит рэд» стоимостью 82,19 рублей за одну пачку, на общую сумму 2876,65 рублей; 16 пачек сигарет «Максим классический» стоимостью 71,82 рубля за одну пачку на общую сумму 1149,12 рублей; 10 пачек сигарет «Русский стиль синие» стоимостью 100,01 рублей за одну пачку, на общую сумму 1000,1 рублей; 8 пачек сигарет «Парламент карат синий» стоимостью 132,42 рубля за одну пачку, на общую сумму 1059,36 рублей; 10 пачек сигарет «Паркер симпсон компакт блю» стоимостью 54,8 рублей за одну пачку, на общую сумму 548 рублей; 14 пачек сигарет «Паркер сипсон ЖТ» стоимостью 67,28 рублей за одну пачку, на общую сумму 941,92 рублей; 1 пачку сигарет «Капитан блэк черис» стоимостью 151,04 рублей; 1 пачку сигарет «Капитан дарк крем» стоимостью 151,04 рубля; 10 пачек сигарет «Море ЛД рэд» стоимостью 59,09 рублей за одну пачку, на общую сумму 590,9 рублей; 10 пачек сигарет «Море ЛД блю» стоимостью 59,09 рублей за одну пачку, на общую сумму 590,9 рублей; 9 пачек сигарет «Петр 1 эталон компакт» стоимостью 59,09 рублей за одну пачку, на общую сумму 531,81 рублей; 10 пачек сигарет «Святой Георгий блю компакт» стоимостью 59,37 рублей за одну пачку, на общую сумму 593, 7 рублей; 6 пачек сигарет «Максим классический» стоимостью 57,54 рублей за одну пачку, на общую сумму 345,24 рублей; 10 пачек сигарет «Винстон компакт плюс» стоимостью 81,82 рубля за одну пачку, на общую сумму 818,2 рублей; 83 пачки сигарет «Плэй хит» стоимостью 60,91 рублей за одну пачку, на общую сумму 5055,53 рубля; 36 пачек сигарет «Армада, красная пачка» стоимостью 58,45 рублей за одну пачку, на общую сумму 2104,2 рублей; 21 пачка сигарет «Кисе фрэш эпл» стоимостью 72,23 рубля за одну пачку, на общую сумму 1516,83 рубля; 25 пачек сигарет «Кисе дрим» стоимостью 72,23 рубля за одну пачку, на общую сумму 1805,75 рублей; 18 пачек сигарет «Кисе энерджи» стоимостью 72,23 рубля за одну пачку, на общую сумму 1300,14 рублей, 53 пачки сигарет «Донской табак темный» стоимостью 62,44 рубля за одну пачку, на общую сумму 3309,32 рублей; 34 пачки сигарет «Армада синяя пачка» стоимостью 52,97 рублей за одну пачку, на общую сумму 1800,98 рублей; 36 пачек сигарет «Наша марка» стоимостью 64,55 рублей за одну пачку, на общую сумму 2323,8 рублей; 36 пачек сигарет «Кисе клубника» стоимостью 67,57 рублей за одну пачку, на общую сумму 2432,52 рубля; 69 пачек сигарет «Донской табак светлый» стоимостью 67,57 рублей за одну пачку, на общую сумму 4662,33 рубля; 20 пачек сигарет «Володя в красном» стоимостью 53,57 рублей за одну пачку, на общую сумму 1071,4 рублей; 5 пачек сигарет «Кисе манита» стоимостью 59,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 299,1 рублей; 37 пачек сигарет «Континент смартлайн» стоимостью 64,55 рублей за одну пачку, на общую сумму 2388,35 рублей; 5 пачек сигарет «Кисе десерт» стоимостью 59,82 рублей за одну пачку, на общую сумму 299,1 рублей; 10 пачек сигарет «Прима ДТ» стоимостью 43,12 рублей за одну пачку, на общую сумму 431,2 рублей; 16 пачек сигарет «21 век 12» стоимостью 67,57 рублей за одну пачку, на общую сумму 1081,12 рублей; 8 пачек сигарет «Континент компакт» стоимостью 58,04 рубля за одну пачку, на общую сумму 464,32 рубля; 42 пачки «Прима ДТ» стоимостью 33,12 рубля за одну пачку, на общую сумму 1391,04 рубля; 17 пачек сигарет «21 век компакт» стоимостью 58,3 рубля за одну пачку, на общую сумму 991,1 рублей; 21 пачка сигарет «Наша марка мягкая пачка» стоимостью 48,18 рублей за одну пачку, на общую сумму 1011,78 рублей; 32 пачки сигарет «21 век 10» стоимостью 58,3 рублей за одну пачку, на общую сумму 1865,6 рублей; 6 пачек сигарет «21 век 12» стоимостью 58,3 рублей за одну пачку, на общую сумму 349,8 рублей; 68 пачек сигарет «Голден гор» стоимостью 40 рублей за одну пачку, на общую сумму 2720 рублей; 40 пачек сигарет «Друг» стоимостью 43 рубля за одну пачку, на общую сумму 1720 рублей; 26 пачек сигарет «Голдер бир» стоимостью 39,6 рублей за одну пачку, на общую сумму 1029,6 рублей; 52 пачки сигарет «Плэй микс» стоимостью 59,09 рублей за одну пачку, на общую сумму 3072,68 рублей; 100 пачек сигарет «Кростн» стоимостью 39 рублей за одну пачку, на общую сумму 3900 рублей; 30 пачек сигарет «Дон табак» стоимостью 49,33 рубля за одну пачку, на общую сумму 1479,9 рублей; 62 пачки сигарет «Рич морнд рояль» стоимостью 66,67 рублей за одну пачку, на общую сумму 4133,54 рубля; 57 пачек сигарет «Ротманс дэми» стоимостью 67,26 рублей за одну пачку, на общую сумму 3833,82 рублей; 17 пачек сигарет «Кент нео» стоимостью 114,67 рублей за одну пачку, на общую сумму 1949,39 рублей; 11 пачек сигарет «Кент блю» стоимостью 110,09 рублей за одну пачку, на общую сумму 1210,99 рублей; 26 пачек сигарет «Ротманс дэми сильвер» стоимостью 76,92 рубля за одну пачку, на общую сумму 1999,92 рубля; 30 пачек сигарет «Ява белое золото» стоимостью 59,63 рубля за одну пачку, на общую сумму 1788,9 рублей; 160 пачек сигарет «Ява золотая классика» стоимостью 78,9 рублей за одну пачку, на общую сумму 12624 рублей; 16 пачек сигарет «Альянс классик» стоимостью 72,14 рублей за одну пачку, на общую сумму 1154,24 рублей; 58 пачек сигарет «Рояле дэми» стоимостью 59,63 рублей за одну пачку, на общую сумму 3458,54 рублей; 10 пачек сигарет «Рояле рэд» стоимостью 59,63 рубля за одну пачку, на общую сумму 596,3 рублей; 45 пачек сигарет «Ротманс дэми клик» стоимостью 67,26 рублей за одну пачку, на общую сумму 3026,7 рублей; 33 пачки сигарет «Альянс ориджинал» стоимостью 72,14 рублей за одну пачку, на общую сумму 2380,62 рублей; 25 пачек сигарет «Ява белое золото оригинал» стоимостью 59,63 рублей за одну пачку, на общую сумму 1490,75 рублей; 5 пачек сигарет «Вог блю» стоимостью 114,67 рублей за одну пачку, на общую сумму 573,35 рублей; 5 пачек сигарет «Вог ментол» стоимостью 114,67 рублей за одну пачку, на общую сумму 573,35 рублей; 10 пачек сигарет «Кент футура» стоимостью 110,09 рублей за одну пачку, на общую сумму 1100,9 рублей; 41 пачка сигарет «Ява оригинальная» стоимостью 67,59 рублей за одну пачку, на общую сумму 2771,19 рублей; 20 пачек сигарет «Силк от шуанси» стоимостью 59,63 рублей за одну пачку, на общую сумму 1192,6 рублей; 12 пачек сигарет «Кент наотек» стоимостью 105,5 рублей за одну пачку, на общую сумму 1266 рублей; 19 пачек сигарет «Альянс модерн» стоимостью 67,59 рублей за одну пачку, на общую сумму 1284,21 рублей; 46 пачек сигарет «Ява золотая оригинальная» стоимостью 65,16 рублей за одну пачку, на общую сумму 2997,36 рублей; 39 пачек сигарет «Ява классическая» стоимостью 67,12 рублей за одну пачку, на общую сумму 2617,68 рублей; 45 пачек сигарет «Ява золотая классика» стоимостью 91,74 рубля за одну пачку, на общую сумму 4128,3 рублей; 6 банок коктейля «Адренали раш» стоимостью 86,16 рублей за одну банку на общую сумму 516,96 рублей; 4 банки коктейля «Адреналин Джуси апельсин» стоимостью 86,16 рублей за одну банку, на общую сумму 344,64 рублей; 28 бутылок масла «Золотая семечка» объемом 1 л стоимостью 84,7 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2371,6 рублей; 6 бутылок масла «Золотая семечка» объемом 1,8 л стоимостью 154,66 рублей за одну бутылку на общую сумму 927,96 рублей; 22 бутылки масла «Юг руси» объемом 1 л стоимостью 60,5 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1331 рублей; 19 бутылок масла «Слобода» объемом 1 л стоимостью 80,9 рублей за одну бутылку на общую сумму 1537,1 рублей; 28 бутылок масла «Оливковое» объемом 1 л стоимостью 82,95 рублей за одну бутылку, на общую сумму 2322,6 рублей; 14 бутылок масла «Кубаночка» объемом 1 л стоимостью 68,25 рублей за одну бутылку, на общую сумму 955,5 рублей; 3 бутылки масла «Олейна» объемом 5 л стоимостью 350 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1050 рублей; 5 бутылок масла «Жемчужина Поволжья» объемом 5 л стоимостью 357 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1785 рублей; 29 бутылок масла «Веркино» объемом 1 л стоимостью 58 рублей за одну бутылку, на общую сумму 1682 рублей; 36 банок тушенки «Микоян» стоимостью 101 рубль за одну банку, на общую сумму 3636 рублей; 10 банок тушенки «ФИО4 Гофуд» стоимостью 126 рублей за одну банку, на общую сумму 1260 рублей; 10 банок тушенки «ФИО4 Гофуд» стоимостью 129,5 рублей за одну банку, на общую сумму 1295 рублей; 36 банок тушенки «ФИО4 тушеная Богатырская» стоимостью 55,42 рублей за одну банку на общую сумму 1995,12 рублей; 12 банок тушенки «Говядина тушеная люкс» стоимостью 112,5 рублей за одну банку, на общую сумму 1350 рублей; 12 банок тушенки «ФИО4 тушеная люкс» стоимостью 93,25 рублей за одну банку, на общую сумму 1119 рублей; 18 банок тушенки «ФИО4 тушеная ГОСТ» стоимостью 93 рубля за одну банку, на общую сумму 1674 рублей; 32 банки тушенки «говядина ГОСТ» стоимостью 70,79 рублей за одну банку, на общую сумму 2265,28 рублей; 29 банок тушенки «ФИО4 ГОСТ» стоимостью 68,12 рублей за одну банку, на общую сумму 1975,48 рублей; 30 банок молока сгущенного «Рогачев» стоимостью 50,5 рублей за одну банку, на общую сумму 1515 рублей; 20 банок шпроты «Роскон ключ» стоимостью 69 рублей за одну банку, на общую сумму 1380 рублей; 72 банки шпрот «За родину» стоимостью 51,5 рублей за одну банку, на общую сумму 3708 рублей; 12 банок скумбрии «Трал флот» стоимостью 42,53 рублей за одну банку, на общую сумму 510,36 рублей; 48 банок сардины «Атлантическая» стоимостью 35,5 рублей за одну банку, на общую сумму 1704 рублей; 20 банок горбуши «Южно-Сахалинск» стоимостью 58,5 рублей за одну банку, на общую сумму 1170 рублей; 38 банок икры «Лососевая нерки» стоимостью 290 рублей за одну банку, на общую сумму 11020 рублей; 6 банок икры «Богатство Сахалина» стоимостью 325 рублей за одну банку, на общую сумму 1950 рублей; скумбрию холодного копчения весом 3,75 кг стоимостью 278,9 рублей за один килограмм на общую сумму 1045,87 рублей; сельдь холодного копчения весом 2,82 кг стоимостью 186,15 рублей за один килограмм на общую сумму 524,94 рублей; 6 банок пресервов, объемом 0,15 гр стоимостью 46 рублей за одну банку, на общую сумму 276 рублей; 3 банки икры мойвы стоимостью 64,4 рублей за одну банку, на общую сумму 193,2 рублей; 8 банок икры палтуса стоимостью 126,9 рублей за одну банку, на общую сумму 1015,2 рублей; балык горбуши холодного копчения весом 3,65 кг стоимостью 319,45 рублей за один килограмм на общую сумму 1165,99 рублей; рыбу масляную весом 1,82 кг стоимостью 621 рубль за один килограмм на общую сумму 1130,22 рублей; 6 упаковок семги весом 0,2 кг стоимостью 121 рубль за одну упаковку, на общую сумму 726 рублей; 9 упаковок форели весом 0,2 кг стоимостью 121 рубль за одну упаковку, на общую сумму 1089 рублей, 4 упаковки кеты весом 0,2 кг стоимостью 108 рублей за одну упаковку, на общую сумму 432 рубля; 2 упаковки мякоти семги стоимостью 578,14 рублей за одну упаковку, на общую сумму 1156,28 рублей; 3,75 кг палочек крабовых «Гигант» стоимостью 120,5 рублей за один килограмм, на общую сумму 451,87 рублей; 18 упаковок крабовых палочек «Крабочки» весом 0,2 кг стоимостью 24,79 рублей, на общую сумму 446,22 рублей; 25 упаковок крабового мяса «Крабочки» весом 0,2 кг стоимостью 24,79 рублей, на общую сумму 619,75 рублей; 4 упаковки моркови по-корейски стоимостью 64,06 рублей за одну упаковку на общую сумму 256,24 рублей; 5,22 кг леща вяленного стоимостью 147,39 рублей за один килограмм на общую сумму 769,37 рублей; 4 упаковки арахиса соленого стоимостью 225 рублей за одну упаковку, на общую сумму 900 рублей; 3,5 кг фисташки иранской стоимостью 1030 рублей за один килограмм на общую сумму 3605 рублей; 1 упаковку кальмара стоимостью 585,8 рублей; 1 кг соломки минтая стоимостью 616,1 рублей; 0,82 кг янтарной рыбки стоимостью 481,85 рублей за один килограмм на общую сумму 395,11 рублей; 1 упаковку кальмара сушеного стоимостью 580 рублей; 3 упаковки «Поджарки из свинины» весом 0,4 кг стоимостью 113 рублей за один килограмм на общую сумму 339 рублей; 3 упаковки «Гуляш из свинины» весом 0,4 кг стоимостью 113 рублей за упаковку, на общую сумму 339 рублей; 2 упаковки эскалопа весом 0,4 кг стоимостью 113 рублей за одну упаковку на общую сумму 226 рублей; 23 котлеты «Рубатки» стоимостью 9 рублей за одну штуку, на общую сумму 207 рублей; 2,69 кг треугольников тресковых стоимостью 159,5 рублей за один килограмм на общую сумму 429,05 рублей; 1,7 кг бургеров рыбы в кляре стоимостью 92,3 рублей за один килограмм на общую сумму 156,91 рублей; 5 упаковок пельменей «Самые большие» стоимостью 67,6 рублей за одну упаковку, на общую сумму 338 рублей; 5 упаковок пельменей «Самые красивые» стоимостью 65,6 рублей за одну пачку, на общую сумму 328 рублей; 5 упаковок пельменей «Самые правильные» стоимостью 59 рублей за одну пачку, на общую сумму 295 рублей; 5 упаковок пельменей из куриных грудок стоимостью 61,4 рублей за одну упаковку на общую сумму 307 рублей; 5 упаковок пельменей «Московские стандарт» стоимостью 69,7 рублей за одну упаковку на общую сумму 348,5 рублей; 5 упаковок пельменей «Петровские стандарт мини» стоимостью 91,6 рублей за одну упаковку, на общую сумму 458 рублей; 1,82 кг колбасы сырокопченой стоимостью 385 рублей за один килограмм, на общую сумму 700,7 рублей; 2,054 кг сарделек говяжьих стоимостью 213 рублей за один килограмм, на общую сумму 437,50 рублей; 3,084 кг сосисок «Нежные» стоимостью 135,2 рублей за один килограмм, на общую сумму 416,95 рублей; 3,3 кг колбасы «Русская» стоимостью 205,8 рублей за один килограмм, на общую сумму 679,14 рублей; 4,5 кг грудинки «Особая» стоимостью 292 рубля за один килограмм, на общую сумму 1314 рублей; 3,26 кг ребра свиные стоимостью 148,8 рублей за один килограмм, на общую сумму 485,08 рублей; 4,22 кг грудинки «Кубанской» стоимостью 316,5 рублей за один килограмм, на общую сумму 1335,63 рублей; 5 штук сервелата «Миндального» стоимостью 108 рублей за одну штуку, на общую сумму 540 рублей; 2,07 кг сервелата зернистого стоимостью 243,9 рублей за один килограмм, на общую сумму 504,87 рублей; 2,28 кг колбасы «Сава 2,10» стоимостью 199,4 рублей за один килограмм на общую сумму 454,63 рублей; 1,1 кг колбасы «Сава 2,80» стоимостью 222,3 рублей за один килограмм, на общую сумму 244,53 рублей; 5 упаковок сосисок «Баварских» весом по 460 гр каждая стоимостью 84,2 рублей за одну упаковку, на общую сумму 421 рубль; 4,174 кг колбасы «Докторской стандарт» стоимостью 173,2 рублей за один килограмм на общую сумму 722,93 рублей; 2,686 кг колбасы «Докторская стандарт» стоимостью 213,4 рублей за один килограмм, на общую сумму 573,19 рублей; 2,69 кг колбасы «Мясная» стоимостью 195,6 рублей за один килограмм, на общую сумму 526,16 рублей; 1,6 кг колбасы «Телячьей» стоимостью 227,7 рублей за один килограмм на общую сумму 364,32 рублей; 1,406 кг шпикачек «Сибирские» стоимостью 207,9 рублей за один килограмм на общую сумму 292,30 рублей; 0,707 колбасы «Владимирской» стоимостью 275,6 рублей за один килограмм, на общую сумму 194,84 рублей; 0,691 кг колбасы «Европейский» стоимостью 264,2 рублей за один килограмм, на общую сумму 182,56 рублей; 0,723 кг колбасы «Российский» стоимостью 264,2 рублей за один килограмм, на общую сумму 191,01 рублей; 0,944 кг салями по-фински стоимостью 244 рублей за один килограмм, на общую сумму 230,33 рублей; 2,487 кг сосисок «Молочные» стоимостью 266,3 рублей за один килограмм, на общую сумму 662,28 рублей; 2,44 кг сосисок «Молочных оригинальных» стоимостью 194,4 рублей за один килограмм, на общую сумму 474,33 рублей; 2,452 кг сосисок «Молочные стандарт» стоимостью 164,4 рублей за один килограмм, на общую сумму 403,10 рублей; 14,12 кг сыра «Российского» стоимостью 260 рублей за один килограмм на общую сумму 3671,2 рублей; 3,4 кг сыра колбасного стоимостью 130 рублей за один килограмм, на общую сумму 442 рублей; 24 сырка ванильных глазированных стоимостью 10 рублей за один на общую сумму 240 рублей; 5,1 кг грудинки соленой домашней стоимостью 299,9 рублей за один килограмм, на общую сумму 1529,49 рублей; 3,72 кг свинины царской стоимостью 293,1 рубля за один килограмм на общую сумму 1090,33 рублей; 3,13 кг сервелата коньячного стоимостью 225,2 рублей за один килограмм на общую сумму 704,87 рублей; 4,42 кг свинины любительской стоимостью 245 рублей за один килограмм, на общую сумму 1082,9рублей; 4,98 кг свинины «Михайловской» стоимостью 238 рублей за один килограмм, наобщую сумму 1185,24 рублей; 1,106 кг колбасок «Охотничьи» стоимостью 277.55 рублей заодин килограмм, на общую сумму 306,97 рублей; 3,21 кг закуски из свинины стоимостью 121,5 рублей за один килограмм, на общую сумму 390,01 рублей; 4,352 кг сосисок молочныхоригинальных стоимостью 181,5 рублей за один килограмм, на общую сумму 789,88 рублей;0,825 кг сарделек «К ужину» стоимостью 174 рублей за один килограмм, на общую сумму143,55 рублей, 3 шт. сервелата российского стоимостью 113,6 за штуку на общую сумму 340,8рублей; 2,71 кг ассорти сырокопченых колбас стоимостью 349,3 рублей за один килограмм,на общую сумму 946,60 рублей; 2,14 кг кабаносов полукопченых стоимостью 230 рублей заодин килограмм, на общую сумму 492,2 рублей; 3,362 кг грудинки классической стоимостью294,1 рублей за один килограмм, на общую сумму 988,76 рублей; 2,228 кг ветчины вареной стоимостью 142 рублей за один килограмм, на общую сумму 316,37 рублей; 2 шт. сервелата «Праздничный» стоимостью 150,5 рублей за один килограмм, на общую сумму 301 рубль; 3,03 кг холодца «Домашний» стоимостью 168 рублей за один килограмм, на общую сумму 509,04 рублей; 1,31 кг салями «Миланская» стоимостью 198 рублей за один килограмм, на общую сумму 259,38 рублей; 1,64 кг колбасы «Марочная» стоимостью 395 рублей за 1 кг на сумму 647,8 рублей; 3,73 кг колбасы «Любительская» стоимостью 181,5 рублей за 1 кг на общую сумму 676,99 рублей; 2,8 кг сервелата «Королевский» стоимостью 402 рубля за 1 кг на общую сумму 1125,6 рублей; 3,11 колбасы «Кремлевская» стоимостью 377,9 за 1 кг, на общую сумму 1175,26 рублей; 1,092 колбасы «Ливерная» стоимостью 166,1 рублей за 1 кг, на общую сумму 181,38 рублей; 3,253 кг колбасы «Богородская» стоимостью 429,9 рублей за 1 кг, на общую сумму 1398,46 рублей; 4,226 кг колбасы «Бородинская» стоимостью 429,9 рублей за 1 кг, на общую сумму 1816,75 рублей; 1,47 кг колбасы «Краковская» стоимостью 345,3 рублей за 1 кг, на общую сумму 507,59 рублей; 3,78 кг сало «Белорусского» стоимостью 306,8 рублей за 1 кг, на общую сумму 1159,70 рублей; 3,53 кг колбасы «Онежская» стоимостью 456 рублей за 1 кг, на общую сумму 1609,68 рублей; 1,384 кг колбасы «Домашняя жареная» стоимостью 287,4 рублей за 1 кг, на общую сумму 397,76 рублей; 0,914 кг колбасы «Кремлевская премиум» стоимостью 521,1 рублей за 1 кг, на общую сумму 476,28 рублей; 2,728 кг сервелата «Куриного» стоимостью 184,9 рублей за 1 кг, на общую сумму 504,40 рублей; 5 шт. сосисок с молоком стоимостью 49 за 1 шт., на общую сумму 245 рублей; 1,52 кг сервелата «Рижский» стоимостью 202,12 рублей за 1 кг, на общую сумму 307,22 рублей; 2,49 кг ветчины «Борисовская» стоимостью 205,4 рублей за 1 кг, на общую сумму 511,44 рублей; 15 плиток шоколада «Аленка» стоимостью 46,9 рублей за 1 плитку, на общую сумму 703,5 рублей; 9 плиток шоколада «Бабаевский» стоимостью 81 рубль за 1 плитку, на общую сумму 729 рублей; 36 плиток шоколада «Милка» стоимостью 72,3 рублей за 1 плитку, на общую сумму 2602,8 рублей; 12 плиток шоколада «Альпийская сказка» стоимостью 47,69 рублей за 1 плитку, на общую сумму 572,28 рублей; 60 батончиков шоколада «Аленка» стоимостью 16,09 рублей за 1 батончик, на общую сумму 965,4 рублей; 42 плитки шоколада «Аленка 15 гр.» стоимостью 8,37 рублей за 1 плитку, на общую сумму 351,54 рублей; 90 плиток шоколада «Аленка 60 гр.» стоимостью 29,84 рублей за 1 плитку, на общую сумму 2685,6 рублей; 36 шоколадных яиц «Фиксики» стоимостью 44,37 рублей за 1 шт., на общую сумму 1597,32 рублей; 20 плиток шоколада «Киндер с молочной начинкой» стоимостью 33,89 рублей за 1 плитку, на общую сумму 677,8 рублей; 36 шоколадных яиц «С игрушкой» стоимостью 44,37 рублей за 1 шт., на общую сумму 1597,32 рублей; 25 плиток шоколада «Альпен гольд арахис и крекер» стоимостью 57,12 рублей за 1 плитку, на общую сумму 1428 рублей; 15 плиток шоколада «Альпен гольд с арахисом и кукурузными хлопьями» стоимостью 57,12 рублей за 1 плитку, на общую сумму 856,8 рублей; 21 плитка шоколада «Альпен гольд молочный» стоимостью 57,12 рублей за 1 плитку, на общую сумму 1199,52 рублей; 20 плиток шоколада «Альпен гольд» стоимостью 57,12 рублей за 1 плитку, на общую сумму 1142,4 рублей; 20 плиток шоколада «Хорошая компания с арахисом» стоимостью 14,2 рублей за 1 плитку, на общую сумму 284 рубля; 20 плиток шоколада «Хорошая компания с вафельной начинкой» стоимостью 14,2 рублей за 1 плитку, на общую сумму 284 рубля; 45 плиток шоколада «Аленка с молочно-злаковой начинкой» стоимостью 16,9 рублей за 1 плитку, на общую сумму 760,5 рублей; 9,1 кг томатов тепличных стоимостью 102 рубля за 1 кг, на общую сумму 928,2 рублей; 13,82 кг яблок сезонных стоимостью 61 рубль за 1 кг, на общую сумму 843,02 рублей; 5,3 кг апельсинов стоимостью 75 рублей за 1 кг, на общую сумму 397,5 рублей; 7,35 кг бананов стоимостью 56 рублей за 1 кг, на общую сумму 411,6 рублей; 1 флакон шампуня «Всесторонний уход» объемом 250 мл. стоимостью 210 рублей; 1 флакон шампуня «Мгновенное восстановление» объемом 250 мл. стоимостью 210 рублей; 1 флакон шампуня «Сияние день за днем» стоимостью 210 рублей; 1 флакон шампуня «Защита цвета» объемом 250 мл. стоимостью 210 рублей; 1 флакон шампуня «Максимальный объем» объемом 250 мл. стоимостью 210 рублей; 1 помада «Матовое превосходство Лав» стоимостью 255 рублей; 1 помада «Матовое превосходство Фуксия» стоимостью 255 рублей; 2 флакона туалетной воды «Ричард» объемом 50 мл. стоимостью 289 рублей, на общую сумму 578 рублей; 2 флакона туалетной воды «Флеш» объемом 50 мл. стоимостью 289 рублей, на общую сумму 578 рублей; 2 флакона туалетной воды «Форс» объемом 50 мл. стоимостью 289 рублей, на общую сумму 578 рублей; 2 флакона туалетной воды «Индивидуал блю» стоимостью 409 рублей за 1 флакон, на общую сумму 818 рублей; 1 флакон туалетной воды «Блэк» объемом 30 мл. стоимостью 299 рублей; 1 флакон туалетной воды «Дженерал мэн» объемом 30 мл. стоимостью 299 рублей; 1 блеск «Азбука флирта» стоимостью 139 рублей; 3 флакона детского шампуня «Слива» стоимостью 145 рублей за 1 флакон, на общую сумму 435 рублей; 3 флакона детского геля для душа «Вишневая радость» стоимостью 145 рублей за 1 флакон, на общую сумму 435 рублей; 1 блеск «Азбука флирта айс» стоимостью 139 рублей; 1 блеск «Азбука флирта ангел» стоимостью 139 рублей; 1 блеск «Азбука флирта пинк» стоимостью 139 рублей; 1 блеск «Азбука флирта ап пинк» стоимостью 139 рублей; 4 бальзама для губ «Сочный цвет» стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 380 рублей; 8 флаконов геля для душа «Сенсис» объемом 500 мл. стоимостью 135 рублей за 1 флакон, на общую сумму 1080 рублей; 1 флакон сыворотки для волос «Гладкость шелка» стоимостью 205 рублей; 1 флакон сыворотки для волос «Всесторонний уход» стоимостью 205 рублей; 2 флакона парфюмерной воды «Эйвон» стоимостью 570 рублей за 1 флакон, на общую сумму 1140 рублей; 2 флакона туалетной воды «Сама вайт сан райе» стоимостью 239 рублей за 1 флакон, на общую сумму 478 рублей; 2 флакона туалетной воды «Сама вайт» стоимостью 239 рублей за 1 флакон, на общую сумму 478 рублей; 10 тюбиков крема для рук «Питательный» стоимостью 115 рублей за 1 шт., на общую сумму 1150 рублей; 1 флакон шампуня «Абрикос и ши» объемом 700 мл. стоимостью 175 рублей; 1 флакон шампуня - ополаскивателя 2 в 1 «Натуралс» стоимостью 175 рублей; 1 флакон очищающего средства для интимной гигиены «Симпл» стоимостью 135 рублей; 1 флакон средства «Импл» для интимной гигиены стоимостью 135 рублей; 4 флакона туалетной воды «Сама вайт сансет» стоимостью 239 рублей за 1 флакон, на общую сумму 956 рублей; 2 флакона туалетной воды «Сама вайт бридж» стоимостью 239 рублей за 1 флакон, на общую сумму 478 рублей; 2 флакона туалетной воды «Бионтрэнд» стоимостью 279 рублей за 1 флакон, на общую сумму 558 рублей; 1 флакон туалетной воды «Фэйк эйвон прайм» стоимостью 759 рублей; 4 тюбика туши «Добавь объема» стоимостью 135 рублей за 1 шт., на общую сумму 540 рублей; 1 флакон шампуня «Имбирь и манго» стоимостью 175 рублей; 1 флакон средства для интимной гигиены «Свежесть хлопка» стоимостью 135 рублей; 1 флакон шампуня «Малина и гибискус» объемом 700 мл. стоимостью 175 рублей; 1 флакон шампуня «Гранат и камелия» объемом 700 мл. стоимостью 175 рублей; 1 флакон средства для интимной гигиены «С алое и ромашкой» стоимостью 135 рублей; 1 флакон средства для интимной гигиены «Очищающий» стоимостью 135 рублей; 1 флакон геля для душа «Цитрусовый заряд» стоимостью 205 рублей; 12 шт. бритвенных одноразовых станков «Жилет» стоимостью 16,11 рублей за 1 шт., на общую сумму 193,32 рублей; 10 шт. бритвенных одноразовых станков «Жилет» стоимостью 74,29 рублей за 1 шт., на общую сумму 742,9 рублей; 15 флаконов геля «Санекс» объемом 750 мл. стоимостью 43,95 рублей за 1 шт., на общую сумму 659,25 рублей; 9 упаковок прокладок «Натурэла ультра макси» стоимостью 60,95 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 548,55 рублей; 5 упаковок прокладок «Натурэла ультра найт» стоимостью 60,95 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 304,75 рублей; 6 флаконов шампуня «Чистая линия восстанавливающий» стоимостью 80,07 рублей за 1 флакон, на общую сумму 480,42 рублей; 10 флаконов шампуня «Чистая линия» стоимостью 84,07 рублей за 1 флакон, на общую сумму 840,7 рублей; 11 флаконов пены для бритья «Арко» стоимостью 92,6 рублей за 1 флакон, на общую сумму 1018,6 рублей; 13 флаконов крема после бритья «Арко» стоимостью 84,6 рублей за 1 флакон, на общую сумму 1099,8 рублей; 10 упаковок стирального порошка «Тайд» стоимостью 361 рубль за 1 упаковку, на общую сумму 3610 рублей; 6 упаковок стирального порошка «Дося» стоимостью 537 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 3222 рублей; 20 флаконов дезодоранта «Рексона» стоимостью 109 рублей за 1 шт., на общую сумму 2180 рублей; 19 флаконов дезодоранта «Леди спитстик» стоимостью 112 рублей за 1 флакон, на общую сумму 2128 рублей; 5 комплектов постельного белья евро стоимостью 550 рублей за 1 комплект, на общую сумму 2750 рублей; 3 чайника электрических «Поларис» стоимостью 718 рублей за 1 шт., на общую сумму 2154 рублей; 4 упаковки кофе «Якобс» объемом 200 гр. стоимостью 350 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1400 рублей; 22 упаковки кофе «Черная карта» объемом 190 гр. стоимостью 231,08 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 5083,76 рублей; 5 упаковок кофе «Черная карта» объемом 100 гр. стоимостью 56,11 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 280,55 рублей; 5 упаковок кофе «Нескафе классик» стоимостью 136,74 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 683,7 рублей; 13 упаковок кофе «Гранд премиум» стоимостью 116,15 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1509,95 рублей; 24 упаковки кофе «Ле кофе мокко» стоимостью 231,08 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 5545,92 рублей; 12 упаковок кофе «Черная карта голд» стоимостью 115,34 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1384,08 рублей; 10 упаковок кофе «Волинжер Зд» стоимостью 128,75 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1287,5 рублей; 3 упаковки кофе «Монарх» стоимостью 139,51 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 418,53 рублей; 10 упаковок кофе «Жокей фаворит» стоимостью 79,11 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 791,1 рублей; 13 упаковок кофе «Грэй бин голд» стоимостью 107,5 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1397,5 рублей; 7 упаковок кофе «Волингер ай кью» стоимостью 107,5 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 752,5 рублей; 10 упаковок кофе «Жардин Колумбия» стоимостью 125,23 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1252,3 рублей; 12 упаковок чая «Ричард лорд грэй» стоимостью 80,16 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 961,92 рублей; 7 упаковок чая «Ричард роял цейлон» стоимостью 87,64 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 613,48 рублей; 5 упаковок чая «Ангтийский завтрак» стоимостью 109,63 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 548,15 рублей; печать с логотипом ООО «Елена» стоимостью 790 рублей; комплект видеонаблюдения FE-004H-KIT стоимостью 11990 рублей; жесткий диск марки «Seagate Barracuda» стоимостью 2090 рублей, принадлежащие ООО «Елена». 

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 ООО «Елена» был причинен материальный ущерб, в крупном размере, на общую сумму 585872,93 рублей.

22 декабря 2016 года около 02.00 часов ФИО1 находился на автобусной остановке, расположенной в д. Вышманово Собинского района Владимирской области, где, руководствуясь корыстным мотивом, направленным на противоправное и безвозмездное хищение чужого имущества, с целью неправомерного обогащения, решил совершить тайное хищение товарно-материальных ценностей из ОПС «Вышманово» УФПС Владимирской области Петушинского почтамта, расположенного по адресу: 

<

...>, принадлежащих вышеуказанной организации.

Реализуя свой преступный умысел, 22 декабря 2016 года около 02.00 часов ФИО1 подошел к зданию ОПС «Вышманово» УФПС Владимирской области Петушинского почтамта, расположенного по адресу: 

<

...>, где, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, т.е. действуя с прямым умыслом, воспользовавшись тем, что за его противозаконными действиями никто не наблюдает, с помощью принесенной с собой монтажки отжал входную дверь, после чего незаконно проник в помещение вышеуказанной организации, откуда совершил тайное хищение 1 упаковки влажных салфеток «Тропик» стоимостью 12 рублей, 3 упаковок бумажных платочков Губка Боб», стоимостью 7 рублей за одну упаковку, на общую сумму 21 рубль, 1 бутылки средства для мытья посуды «АОС» объемом 0,5 л. стоимостью 117 рублей, 1 бутылки средства для мытья посуды «АОС» объемом 0,5 л. стоимостью 116 рублей, 3 банок чистящего средства GP15ARS-2SB4, стоимостью 33 рубля, на общую сумму 99 рублей, 12 банок чистящего средства GP24ARS-2SB4 стоимостью 33 рубля, на общую сумму 396 рублей, 18 шоколадных батончиков «Бабаевский», стоимостью 37 рублей за штуку, на общую сумму 666 рублей, 1 банку консервов мясных говядина тушеная «Любимый дом» стоимостью 131 рубль, 2 комплекта постельного белья «Грани КПБ 1,5 сп.» стоимостью 1519 рублей каждый, на общую сумму 3038 рублей, 2 комплекта постельного белья «Грани КПБ 2сп.» стоимостью 1794 рубля, на общую сумму 3588 рублей, 1 банка растворимого кофе «Жокей» объемом 150 гр, стоимостью 257 рублей, 3 зубные щетки «Орал-Б» стоимостью 75 рублей за каждую, на общую сумму 225 рублей, 1 эмалированную кастрюлю объемом 4 л. стоимостью 770 рублей, конфеты шоколадные «35» в количестве 8 штук стоимостью 9 рублей за штуку, на общую сумму 72 рубля, конфеты шоколадные «35» со сливочной начинкой в количестве 4 штук стоимостью 9 рублей каждая, на общую сумму 36 рублей, 1 жестяную банку кофе «Нескафе классик» стоимостью 204 рубля, 1 пакет растворимого кофе «Арабика» объемом 50 гр., стоимостью 178 рублей, 2 комплекта постельного белья «КПБ 1,5» стоимостью 780 рублей каждый, на общую сумму 1560 рублей, 2 комплекта постельного белья «КПБ 1,5» стоимостью 915 рублей, на общую сумму 1830 рублей, 4 комплекта постельного белья «КПБ 1,5 Турция» стоимостью 998 рублей, на общую сумму 3992 рубля, 1 комплект постельного белья « КПБ 1,5 полисатин» стоимостью 903 рубля, 1 комплект постельного белья «КПБ 2» стоимостью 830 рублей, 1 комплект постельного белья «КПБ 2 микрофибра» стоимостью 692 рубля, 1 комплект постельного белья «КПБ 2 полисатин» стоимостью 1011 рублей, 4 ластика «Сплач» стоимостью 10 рублей, на общую сумму 40 рублей, 1 упаковку зубной пасты «Лесной бальзам» стоимостью 62 рубля, 1 упаковку майонеза «Махеев оливковый» стоимостью 63 рубля, 1 штуку маркера текстового стоимостью 38 рублей, 1 упаковку конфет «Маскарад» весом 200 гр. стоимостью 80 рублей, 1 машина игрушечная радио управляемая «Порш Кайен» стоимостью 780 рублей, 1 машинка для стрижки волос «Поларис» стоимостью 1299 рублей, 1 миксер электрический «Поларис» стоимостью 1241 рубль, 1 мини очиститель «Поларис» стоимостью 399 рублей, 2 плитки шоколада «Мишка на севере» стоимостью 73 рубля, на общую сумму 146 рублей, 1 упаковка кофе растворимый «Суарэ» весом 95 гр стоимостью 250 рублей, 2 одеяла «бамбуковое волокно» в количестве 2 штук, стоимостью 891 рубль, на общую сумму 1782 рубля, 1 педикюрный прибор «Поларис» стоимостью 399 рублей, 2 упаковки печенья «Супер Контик» стоимостью 32 рубля, на общую сумму 64 рубля, 1 плед вязанный стоимостью 1023 рубля, 1 пододеяльник «Стандарт 2,0» стоимостью 515 рублей, 1 пододеяльник «Бязь эконом 2,0» стоимостью 427 рублей, 2 подушки «бамбук» стоимостью 503 рубля, на общую сумму 1006 рублей, 1 подушка «бамбук» стоимостью 685 рублей, 1 полотенце махровое стоимостью 116 рублей, 2 полотенца для кухни стоимостью 47 рублей, на общую сумму 94 рублей, 2 упаковки чая «Принцесса Нури» стоимостью 50 рублей, на общую сумму 100 рублей, 1 упаковку конфет «Ромашка» весом 200 грамм стоимостью 108 рублей, 10 ручек шариковых стоимостью 37 рублей, на общую сумму 370 рублей, 1 шоколадное яйцо «Самолеты» стоимостью 86 рублей, 10 пачек сигарет марки «Дакота Ред» стоимостью 63 рубля, на общую сумму 630 рублей, 10 пачек сигарет марки «LF» стоимостью 64 рублей, на общую сумму 640 рублей, 20 пачек сигарет «Ротманс Блю» стоимостью 95 рублей, на общую сумму 1900 рублей, 17 пачек сигарет марки «Ротманс Деми Клик» стоимостью 80 рублей, на общую сумму 1360 рублей, 10 пачек сигарет марки «Ротманс Дейли» стоимостью 80 рублей, на общую сумму 800 рублей, 20 пачек сигарет марки «Ротманс Дейли Блю» стоимостью 65 рублей, на общую сумму 1300 рублей, 20 пачек сигарет марки «Сенсейшен» стоимостью 76 рублей на общую стоимость 1520 рублей, 10 пачек сигарет марки «Сенсейшен» стоимостью 76 рублей, на общую сумму 760 рублей, 20 пачек сигарет марки «Вега» стоимостью 67 рублей, на общую сумму 1340 рублей, 30 пачек сигарет марки «ПС» стоимостью 74 рубля, на общую сумму 2220 рублей, 10 пачек сигарет марки «Джей» стоимостью 72 рубля, на общую сумму 720 рублей, 22 пачки сигарет «Сенсейшен» стоимостью 63 рубля, на общую сумму 1386 рублей, 10 пачек сигарет марки «Сенсейш» стоимостью 63 рубля, на общую сумму 630 рублей, 10 пачек сигарет марки «Венчестер» стоимостью 70 рублей, на общую сумму 700 рублей, 10 пачек сигарет марки «Феникс» стоимостью 67 рублей, на общую сумму 670 рублей, 8 пачек сигарет марки «Ява золотая классическая» стоимостью 85 рублей, на общую сумму 680 рублей, 20 пачек сигарет марки «Ява золотая оригинальная» стоимостью 85 рублей, на общую сумму 1700 рублей, 8 пачек сигарет марки «Ява классическая» стоимостью 86 рублей, на общую сумму 688 рублей, 2 батарейки «Старт» стоимостью 20 рублей 50 копеек, на общую сумму 41 рубль, 2 куска туалетного мыла «Алиса» стоимостью 32 рубля, на общую сумму 64 рубля, 1 кусок туалетного мыла «Детское» стоимостью 21 рубль, 3 куска туалетного мыла «Русская баня» стоимостью 25 рублей, на общую сумму 75 рублей, 1 упаковку растворимого кофе стоимостью 51 рубль, 1 утюг марки «Поларис» стоимостью 1499 рублей, 1 утюг марки «Поларис» стоимостью 1870 рублей, 1 фен марки «Поларис» стоимостью 899 рублей, 1 пачка чая «Алказай» стоимостью 89 рублей, 6 пачек чая «Алказай» стоимостью 89 рублей, на общую сумму 534 рубля, 1 пачка чая «Алказай» стоимостью 97 рублей, 1 пачка чая «Алказай» стоимостью 74 рубля, 3 пачки чая «Алказай» стоимостью 97 рублей, на общую сумму 291 рубль, 4 пачки чая «Алказай» стоимостью 89 рублей, на общую сумму 356 рублей, 3 пачки чая «Великий тигр» стоимостью 38 рублей, на общую сумму 114 рублей, 1 пачка чая «Принцесса Нури Высокогорный» стоимостью 49 рублей, 3 флакона шампуня «Свобода» стоимостью 59 рублей, на общую сумму 177 рублей, 1 плитка шоколада «Альпен Голд» стоимостью 68 рублей, 1 плитка шоколада «Альпен Голд» стоимостью 73 рубля, 2 плитки шоколада «Альпен Голд» стоимостью 73 рубля, на общую сумму 146 рублей, 1 плитка шоколада «Шоколатио» стоимостью 78 рублей, 10 плиток шоколада «Новогодний» стоимостью 58 рублей, на общую сумму 580 рублей, 5 плиток шоколада «Новогодний» стоимостью 58 рублей, на общую сумму 290 рублей, 4 плитки шоколад «Новогодний» стоимостью 80 рублей, на общую сумму 320 рублей, 1 шоколадный батончик «Шокотель» 33 рубля, 1 щипцы для моделирования марки «Поларис» стоимостью 499 рублей, 7 батареек стоимостью 27 рублей, на общую сумму 189 рублей, 4 жестяные банки консервов «Сельдь атлантическая в масле» стоимостью 70 рублей, на общую сумму 280 рублей, 1 пачка печенья «Русские узоры» стоимостью 42 рубля, 2 шоколадные фигуры «Деда мороза» стоимостью 69 рублей, на общую сумму 138 рублей, 1 упаковка конфет «Золушка» весом 400 грамм стоимостью 76 рублей, 1 пластиковый пакет размером 320x355 стоимостью 40 рублей, 1 пластиковый пакет размером 480x680 стоимостью 60 рублей, 1 тетрадь 12 листов в косую линию стоимостью 5 рублей, 2 куска мыла хозяйственного стоимостью 26 рублей на общую сумму 52 рубля, 1 упаковка кофейного напитока «Маккофе Стронг» стоимостью 10 рублей, 9 пачек сигарет марки «Дакота Блю» стоимостью 63 рубля, на общую сумму 567 рублей, 1 упаковка сока «Яблочный нектар» объемом 0,2 л. стоимостью 18 рублей, 40 штук сим-карт оператора мобильной связи «Теле-2» тариф оранжевый стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 4000 рублей, 3 штуки сим-карты «Теле-2» тариф оранжевый стоимостью 50 рублей каждая, на общую сумму 150 рублей, 1 сим-карту «Теле-2» тариф черный стоимостью 100 рублей, 2 штуки таксофонных карт стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 200 рублей, 5 комплектов подключения с сим-картой «МТС Смарт Безлимитище» в количестве, стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 500 рублей, 2 комплекта подключения с сим-картой «МТС Смарт» в количестве стоимостью 320 рублей каждый, на общую сумму 640 рублей, 8 комплектов подключения с сим-картой «Супер МТС» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 800 рублей, «МТС» модем стоимостью 300 рублей, 2 штуки сим-карты ТП «Всешечка МТС» стоимостью 100 рублей каждая, на общую сумму 200 рублей, 3 штуки сим-карты «МТС-Интернет навсегда» стоимостью 199 рублей каждая, на общую сумму 597 рублей, 8 штук сим-карт «МТС- переходи на 0» стоимостью 99 рублей каждая, на общую сумму 792 рубля, 6 штук сим-карт «МТС Теплый прием» стоимостью 99 рублей каждая, на общую сумму 594 рубля, 26 карт оплаты связи «Теле-2» стоимостью 106 рублей каждая, на общую сумму 2756 рублей, 47 карт оплаты «Теле-2» стоимостью 53 рубля каждая, на общую сумму 2491 рублей, 11 марок стоимостью 2 рубля каждая, на общую сумму 22 рублей, 30 марок стоимостью 50 копеек каждая, на общую сумму 15 рублей, 16 марок художественных «Игрушки» стоимостью 23 рубля каждая, на общую сумму 368 рублей, 1 марка «России почтовая» стоимостью 60 рублей, 35 марок стандартных стоимостью 10 рублей каждая, на общую сумму 350 рублей, 25 марок стандартных стоимостью 1 рубль каждая, на общую сумму 25 рублей, 6 штук марок стандартных стоимостью 0,30 копеек каждая, на общую сумму 1,80 рублей, 23 конверта маркированных «литера А» стоимостью 25 рублей каждый, на общую сумму 575 рублей, 27 конвертов маркированных «литера D» стоимостью 45 рублей каждый, на общую сумму 1215 рублей, 10 карточек маркированных стоимостью 18 рублей каждый, на общую сумму 180 рублей, 15 мгновенных лотерейных билетов ВГЛБ-1 «Спорт без границ» стоимостью 30 рублей каждый, на общую сумму 450 рублей, 79 мгновенных лотерейных билетов ВГЛБ-10 «Русские игры» стоимостью 30 рублей каждый, на общую сумму 2370 рублей, 51 мгновенный лотерейный билет ВГЛБ-3 «Вперед к победе» стоимостью 50 рублей каждый, на общую сумму 2550 рублей, 30 мгновенных лотерейных билетов ВГЛБ-6 «Быстрее, выше, сильнее» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 3000 рублей, 44 мгновенных лотерейных билета ВГЛБ-7 «Веселые старты» стоимостью 20 рублей каждый, на общую сумму 880 рублей, 30 мгновенных лотерейных билетов ВГЛБ-8 «Спортивный сезон» стоимостью 25 рублей каждый, на общую сумму 750 рублей, 39 мгновенных лотерейных билетов ВГЛБ-9 «Праздник спорта» стоимостью 25 рублей каждый, на общую сумму 975 рублей, 40 тиражных лотерейных билетов «6 из 36» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 4000 рублей, 40 тиражных лотерейных билетов «Золотая подкова» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 4000 рублей, 40 тиражных лотерейных билетов «Русское лото» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 4000 рублей, 30 тиражных лотерейных билетов «Жилищная лотерея» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 3000 рублей, 6 тиражных лотерейных билетов «6 из 45» стоимостью 100 рублей каждый, на общую сумму 600 рублей, ценное письмо NN стоимостью 100 рублей, ценная посылка NN стоимостью 1440 рублей, принадлежащих вышеуказанной организации.

С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО1 ОПС «Вышманово» УФПС Владимирской области Петушинского почтамта был причинен материальный ущерб на общую сумму 106472,8 рубля.

Подсудимый ФИО1 вину в содеянном признал полностью, согласился с предъявленным ему по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ обвинением, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Суд удостоверился, что предъявленное ФИО1 обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме. ФИО1 своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, порядок вынесения судебного решения и пределы обжалования приговора. 

Суд, выслушав подсудимого, защитника, государственного обвинителя, приняв во внимание мнение представителей потерпевших, согласившихся на рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства, приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по эпизоду от 21 декабря 2016 г. п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ – как кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, по эпизоду от 22 декабря 2016 г. п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – как кражу, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, признает условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюденными.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Суд принимает во внимание, что ФИО1 не состоит в браке, не имеет детей, не работал, на учете у врача-нарколога и врача-психиатра не состоит, по месту проживания участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, привлекался к административной ответственности.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО1, суд по всем эпизодам преступной деятельности признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления; в соответствии ч. 2 ст. 61 УК РФ – чистосердечное раскаяние в содеянном, признание вины в ходе производства расследования и в суде, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО1, суд по всем эпизодам преступной деятельности признает в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ – рецидив преступлений.

Анализ данных, характеризующих личность подсудимого, его склонность к противоправному поведению, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, дают суду основания избрать наказание подсудимому по всем эпизодам преступной деятельности в виде лишения свободы, без дополнительных наказаний, поскольку такое наказание соответствует характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного. 

При назначении вида и размера наказания суд применяет положения ч. 5 ст. 62, ч. ч. 1, 2 ст. 68, ч. 3 ст. 69 УК РФ.

Анализ данных, характеризующих личность подсудимого, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, не дают суду основания для применения в отношении ФИО1 положений ст. 64, ч. 3 ст. 68, ст. 73 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не усматривает, а исправление ФИО1, в силу данных, характеризующих личность подсудимого, характера и степень общественной опасности совершенных преступлений, без реального отбывания наказания невозможно.

При назначении вида исправительного учреждения суд, руководствуется положениями п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначая отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО1, в виде заключения под стражу, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения, срок наказания исчислять с 26 апреля 2017 г.

Зачесть в срок окончательного наказания ФИО1 время нахождения под стражей в качестве меры пресечения с 23 января 2017 г. по 25 апреля 2017 г. 

Вещественные доказательства: одеяло «Бамбуковое» в упаковке 1 штука, подушка «Бамбуковая» в упаковке 1 штука, эмалированная кастрюля с крышкой 1 штука, пододеяльник в упаковке 1 штука, миксер «Поларис» в упаковке 1 штука, комплект постельного белья в упаковке 4 штуки- оставить по принадлежности у представителя потерпевшего Л.;

4 пачки сигарет «ЛМ», туалетная вода начатый 1 флакон, шампунь «Свобода» 3 штуки, зубная паста «Колгейт» 1 упаковка, зубная паста «Лесной Бальзам» 1 упаковка, детское мыло 1 кусок, шампунь «Чистая Линия» 1 флакон, камера видеонаблюдения «Фалсон»; 2 штуки, зажигалка «Лайт» 4 штуки, мыло «Русская баня» 1 кусок, крем после бритья «Арко» 1 штука, блок видеонаблюдения без жесткого диска 1 штука, подсолнечное масло «Золотая семечка» 1,8 литра 1 бутылка, подсолнечное масло «Юг Руси» 1 бутылка, шоколад «Новогодний» 4 плитки, кофе «Черная карта» 1 банка, губки для мытья посуды (5шт) 1 упаковка- оставить по принадлежности у представителя потерпевшего М.;

сигаретный окурок хранить в материалах уголовного дела.

В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ, ФИО1 от возмещения процессуальных издержек освободить.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307 - 309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы:

по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ на срок 3 года;

по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ на срок 2 года.

В силу ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательное наказание ФИО1 по совокупности преступлений, определить в виде лишения свободы на срок 4 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1, в виде заключения под стражу, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения, срок наказания исчислять с 26 апреля 2017 г.

Зачесть в срок окончательного наказания ФИО1 время нахождения под стражей в качестве меры пресечения с 23 января 2017 г. по 25 апреля 2017 г. 

Вещественные доказательства: одеяло «Бамбуковое» в упаковке 1 штука, подушка «Бамбуковая» в упаковке 1 штука, эмалированная кастрюля с крышкой 1 штука, пододеяльник в упаковке 1 штука, миксер «Поларис» в упаковке 1 штука, комплект постельного белья в упаковке 4 штуки- оставить по принадлежности у представителя потерпевшего Л.;

4 пачки сигарет «ЛМ», туалетная вода начатый 1 флакон, шампунь «Свобода» 3 штуки, зубная паста «Колгейт» 1 упаковка, зубная паста «Лесной Бальзам» 1 упаковка, детское мыло 1 кусок, шампунь «Чистая Линия» 1 флакон, камера видеонаблюдения «Фалсон»; 2 штуки, зажигалка «Лайт» 4 штуки, мыло «Русская баня» 1 кусок, крем после бритья «Арко» 1 штука, блок видеонаблюдения без жесткого диска 1 штука, подсолнечное масло «Золотая семечка» 1,8 литра 1 бутылка, подсолнечное масло «Юг Руси» 1 бутылка, шоколад «Новогодний» 4 плитки, кофе «Черная карта» 1 банка, губки для мытья посуды (5шт) 1 упаковка- оставить по принадлежности у представителя потерпевшего М.;

сигаретный окурок хранить в материалах уголовного дела.

В силу ч. 10 ст. 316 УПК РФ, ФИО1 от возмещения процессуальных издержек освободить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Собинский городской суд в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья